‘% CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
' UNIAO E PROGRESSO

AUTORIZAGAO
Senhora Presidente, da Comissao de Licitagdo,

Encaminhamos a esse setor as coletas prévias de pregos referentes a LOCAGCAO DE
SISTEMA DE GESTAO ELETRONICA DE DOCUMENTOS (GED) PARA DIGITALIZAGAO
DE DOCUMENTOS (NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS CONTABEIS, RECIBOS,
DESPESAS, PROCESSOS LICITATORIOS E DEMAIS DOCUMENTOS) COM
DISPONIBILIZACAO DE GERENCIAMENTO E VISUALIZAQAO DOS DOCUMENTOS
DIGITALIZADOS [INCLUINDO ACOMPANHAMENTO TECNICO PRESENCIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.

Como se v&, dentre as trés coletas apresentadas, a empresa ANGELICA DE MELQO PINTO-
ME, inscrita no CNPJ n® 42.016.735/0001-53, cotou o0 menor prego, conforme cotagbes em
anexo ac processo.

Assim, fica essa Comissdo de Licitagao autorizada a proceder com a formalizacdo do
respectivo contrato com a empresa acima referida, dispensada a licitag&o, conforme instrui o
art. 24, inciso 1l da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteracées posteriores, nas seguintes
condictes:

O valor global do contrato sera de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), a ser pago
mensalmente o valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quatrocentos reais), no prazo de até
30(trinta) dias uteis mediante apresentacdo da nota fiscal, do servico contratual, com
vigéncia até 31.12.2021.

As despesas oriundas do referido contrato correrdo por conta da dotagdo orgamentaria n°.
0101.01.031.0001.2.001, Elemento de Despesa n® 3.3.90.40.00 e sub elementos de
despesa n® 3.3.90.40.11.

Cuide, porém, de exigir previamente da futura CONTRATADA, os seguintes documentos:

a) Cépia da Cedula de Identidade e do CPF do(a) sécio(a) Administrador(a);
b) Contrato Social e aditivos, se houver;

c) Comprovante de Inscrigdo no CNPJ;

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos Federais;

e) Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;

f) Certiddo Negativa de Débitos Municipais;

g) Certificado de Regularidade Fiscal junto ao FGTS;

h) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

BOA VIAGEM-CE, 03 DE JUNHO DE 2021.
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VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA
Presidente da Cimara Municipal de Boa Viagem

M

Rua Anténio Domingues, 320 — Centro
Boa Viagem — Ceara CEP: 63.870-000
Home page: www.camaraboaviagem.ce.cov.br
E-mail: cmbvcontabilé@gmail.com




_CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
UNLXO E PROGRESSO

SOLICITAGAO

AO

SETOR DE COMPRAS DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEMI/CE

ASSUNTO: REALIZACAO DE PESQUISAS DE PREGOS VISANDO A DEFLAGRACAQ DE
PROCEDIMENTO LICITATORIO.

Diante da necessidade da LOCACAO DE SISTEMA DE GESTAO ELETRONICA DE

DOCUMENTOS (GED) PARA DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOQOS (NOTAS FISCAIS, ATAS,

PROCESSOS CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS, PROCESSOS LICITATORIOS E DEMAIS

DOCUMENTOS) COM DISPONIBILIZAGAO DE GERENCIAMENTO E VISUALIZAGAO DOS

DOCUMENTOS DIGITALIZADOS [INCLUINDO ACOMPANHAMENTO TECNICO PRESENCIAL,

no# PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE, solicitamos
que seja providenciada pesquisa de pregos em empresas especializadas no ramo.

ESPECIFICAGAO E QUANTITATIVOS:

ITEM ESPECIFICACAQ UNIDADE | QTDE
LOCAGAO DE SISTEMA DE GESTAO ELETRONICA DE
DOCUMENTOS  (GED) PARA  DIGITALIZAGAO  DE 1
DOCUMENTOS (NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS |
CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS, = PROCESSOS
LICITATORIOS E  DEMAIS DOCUMENTOS) COM
DISPONIBILIZAGAO DE GERENCIAMENTO E VISUALIZAGAO
DOS  DOCUMENTOS  DIGITALIZADOS  INCLUINDO
ACOMPANHAMENTO  TECNICO  PRESENCIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE
BOA VIAGEMICE.

MES 7

DO PRAZO DO CONTRATO

O contrato terd o prazo de vigéncia a partic da data de assinatura da ordem de servigos, até
31.12.2021, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n® 8.666/93 e suas
alteracdes posteriores.

DAS CONDIGCOES DE PAGAMENTO

A fatura relativa aos servigos efetivamente prestados efou servigos devidamente entregues, devera
ser apresentada ao setor competente, para fins de conferéncia e atestagdo da execuciio dos
servigos.

Caso a fatura acima referida seja devidamente aprovada pelo Setor Competente, o pagamento sera
efetivado em favor da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias ateis, a contar da data da
respectiva aprovagao desta.

DA FONTE DE RECURSCS

M
Rua Anténio Domingues,-320 — Ceniro
Boa Viagem — Ceara CEP: 63.870-000

Home page: wwiw.camaraboaviagem.ce.gov.br

E-mail: cmbveontabil@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
UNLAO E PROGRESSO

As despesas decorrentes da contratagdo correrdo por conta da dotagdo orgamentaria:
0101.01.031.0001.2.001, Elemento de Despesa n° 3.3.90.40.00 e sub elemento de despesa n°
3.3.90.40.11;

DO REAJUSTAMENTO DE PREGO

Os precgos sdo firmes e irreajustaveis;

BOA VIAGEM/CE, 12 DE MAIO DE 2021.
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VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA
Presidente da Camara Municipal de Boa Viagem
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Rua Anténio Domingues, 320 — Centro
Boa Viagem — Ceard CEP: 63.870-000
Home page: www.camaraboaviagem.ce.gov.br
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2% CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

UNLAO E PROGRESSO

DESPACHO
Senhora Presidente,

Conforme requerido, este Setor de Compras providenciou pesquisas de precos de mercado
em empresas especializadas do ramo, objetivando a LOCACAO DE SISTEMA DE GESTAO ELETRONICA
DE DOCUMENTOS (GED) PARA DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS (NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS
CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS, PROCESSOS LICITATORIOS E DEMAIS DOCUMENTOS) COM
DISPONIBILIZACAO DE GERENCIAMENTO E VISUALIZACAO DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS
INCLUINDO ACOMPANHAMENTO TECNICO PRESENCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.

Encaminhamos as referidas cotagbes de pregos para fomentagdo do devido processo
administrativo, conforme disposto previsto no artigo 32 inciso 11l da Lei Federal n? 10.520/02 e artigo
79, § 2%inciso |l da Lei Federal n2 8.666,/93.

BOA VIAGEM-CE, 01 DE JUNHO DE 2021.
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PHIEIPY FRAGOSO DOS S &

Responsavel Setor de Q@ras @Q&’\
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Rua Anténio Domingues, 320 — Centro .
Boa Viagem — Ceara CEP: 63.870-000 .,
Home page: wwiv.camaraboaviagem.ce.gov.br g
E-mail: cmbvcontabil(wgmail.com L
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CLOCACAO OF SKTEMA DE  GESTAO !

JF CONSULTORIA E SERVICOS LTDA -
ME
COTAGAO DE PRECO
A
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, NOSSA COTACAO COMERCIAL DE
PRECOS PARA O OBJETO ABAIXO DESCRITO:

‘ VALOR -
DESCRICAO DO PRODUTO UND.  QTD | UNmARio UALORTOTAL
wre) | &

ELETRONICA DE DOCUMENTOS (GED)

PARA DIGHTALIZACAO DE DOCUMENTOS |

(NOTAS  FISCAIS, ATAS, PROCESSQS |

CONTABEIS,  RECIBOS,  DESPESAS, |

PROCESSOS  LICITATORIOS E DEMAIS | ?

DOCUMENTOS) COM DISPONIBILIZACAO . Servico | 12 RE 109500 ; RS20 4000
Dt GERENCIAMENTO £ VISUALIZACAO l

DOS  DOCUMENTOS  DIGITALIZADOS |

INCLUINDO ACOMPANHAMENTO |

TECNICO PRESENCIAL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

DE BOA VIAGEM/CE.
TR s peis RS 20 240 00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 20,340,090 (VINTE MIL E TREZENTOS E

QUARENTA REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

RAZAO SOCIAL: j F CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - ME

ENDERECO: RUA CELSG BARREIRA, . 127, CENTRQ, JAGUARIGE - CEARA
CNPJ: 22 723.535/0001-23

FONE: (85) & 9959-575/

JAGUARIBE.CE 0 DE MAIQ DE 2021

I

iR boagdy
JQSE JATKSON DE SOUSA BEZERRA
RESPONSAVEL

. CPE. 608.991.923 35

RUACELSO BAIRITRA, N 1270 CINTRO - CEP: 62475000 - JAGE ARIBE-CE.
CNPI: 22723 8350001-23 INSCMEUNCIPAE: 332 [FLETONT (85) 099805757

EMPRESA OP TANTE PELO SIMPLES NACIONAL m&ﬁ@
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COLETA DE PRECOS

A CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM,

;;f;f ESPECIFICACAO DO SERVICO | UNID | QTD | VALOR VALOR

MENSAL | GLOBAL
Locacdo de sistema de gestdo
eletronica de documentos (GED)
para digitalizacdo de documentos
(notas fiscais, atas, processos
contabeis, recibos, despesas,
01 processos licitatorios e demais
documentos) com disponibilizagdo | MES 12 1.650,00 19.800,00
de gerenciamento e visualizagdo
dos documentos digitalizados
incluindo acompanhamento técnico
presencial, para atender as

necessidades da Camara Municipal
de Boa Viagem/Ce.

R$ 19.800,00

TOTAL
VALOR TOTAL: RS 19.800.00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS).

e Validade da COLETA: 60 (sessenta) dias.
EEmpresa :RH PARENTE ASSESSORIA ADM E PROC DE DADOS EIRELI

;Endel'eg:o : Av. Washington Soares, 1400, sala 105, 60811-341, Tel. 85 3273.4639 .

1Bairro : Eng. Luciano Cavalcante i
Cidade/UF : Fortaleza - CE l
| |
}CNPJ/CPF :10.468.125/0001-02

Fortaieza, 21 de maio de 2021.
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ROBSON MARCIO GOMES ROQUE
RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADO

AV, Washingion Soares, 14040, saly 105, Eng. Luciane Cavalcante, Fortaleza, CE,
Fone: 88 3273-4639 | CEP 60.810 - 350 | CHPL: 10.488.125/0001-02




PROPOSTA DE PRECO

A
Camara Municipal de Boa Viagem — CE

Oferecemos nossa proposta de prego para os servigos abaixo:
OBIJETO UNID QrTb VALOR - VALOR
MENSAL GLOBAL

LOCACAO DE SISTEMA DE GESTAO
ELETRONICA DE DOCUMENTOS (GED) PARA
DIGITALIZAGAO DE DOCUMENTOS (NOTAS
FISCAIS, ATAS, PROCESSOS CONTABEIS,

RECIBOS, DESPESAS, PROCESSOS X
LICITATORIOS E DEMAIS DOCUMENTOS)| MES 12 | R$1.500,00 | RS 18.000,00
CoM DISPONIBILIZAGAO DE

GERENCIAMENTO E VISUALIZAGAO DOS
' DOCUMENTOS DIGITALIZADOS INCLUINDO
' ACOMPANHAMENTO TECNICO PRESENCIAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
| CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.

Valor: RS 18.000,00 {Dezoito mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

Boa Viagem - CE, 24 de Maio de 2021.
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ANGELICA DE MELO PINTO
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CNPJ: 42.016.735/0001-53

Rua Vereador José De Lima, N° 296, Alto do Motor, CEP 63870-000, Boa Viagem -
CE

E-Mail: alfaconsulttoria@gmail.com Tel: (88) 9.9908-8070

A L) ZADAG - WEBISITES
RURT G ELETRONICA
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# CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
UNLRO E PROGRESSO

CONVOCAGAO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Convocamos a Empresa ANGELICA DE MELO PINTO-ME, inscrita no CNPJ N°
42.016.735/0001-53, para dentro do prazo maximo de 03 (trés) dias Ulteis, assinar o
Contrato, resultante da CONTRATAQAO DIRETA N° 04.06.02/21-CD, cujo objeto € a
LOCACAO DE SISTEMA DE GESTAO ELETRONICA DE DOCUMENTOS {GED) PARA
DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS (NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS
CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS, _ PROCESSOS LICITATORIOS E DEMAIS
DOCUMENTOS) COM DISPONIBILIZACAO DE GERENCIAMENTO E VISUALIZACAO
DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS INCLUINDO ACOMPANHAMENTO TECNICO
PRESENCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA
VIAGEM/CE.

BOA VIAGEM - CE, 03 DE JUNHO DE 2021.

J{S QL - O\QL.LLQ.iQp- G gj‘) D.['Jl" Ao A LA
VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE BOA VIAGEM

M

Rua Anténio Domingues, 320 — Centro
Boa Viagem — Ceard CEP: 63.870-000
Home page: www.camaraboaviagem.ce.gov.br
E-mail: cmbvcontabil(@gmail.com




S REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N 016738/000159 COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUAGAO] 5ima 2o foiriora
#Agggssmum-ss CADASTRAL 20/05/2021
NOME EMPRESARIAL
ANGELICA DE MELO PINTO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ALFA CONSULTORIA E SERVICOS ME

CODIGO £ DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especiallzados de apoio administrativo néo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
77.33-1-00 = Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

78,10-8-00 - Selegdo e agenciamento de m&o-de-obra

81.22-2-00 « Imunizagio e controle de pragas urbanas

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritdrio e apoio administrativo

85.99-6-04 ~ Trelnamento em desenvolvimento profissional e gerencial

86.50-0-03 - Atividades de psicologta e psicandlise

CODGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R VEREADOR JOSE DE LIMA 296 TERREQTERREQ

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
63.870-000 ALTO BQ MOTOR BOA VIAGEM CE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

‘GEYDSONCAVALCANTET7@GMAIL.COM (88) 9903-8070

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 20/05/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
i Biaaraan

Emitido no dia 20/05/2021 as 08:18:46 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela InstrugBo Normativa RF8 n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11




Ministéric da Economia

Secretaria de Govemno Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragfio
Secretaria do Desenvolvimento Econémico
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NIRE (da sede ou filal, quando a

Cddigo da Natureza N° do Malricula da Agents

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S* o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGODBO

VIAS DOATC EVENTO QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO

sode {or em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércic
2135
7 - REQUERIMENTO
ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara
Nome: ANGELICA DE MELO PINTO.

N? FCN/REMP

[MAND R

CEP2100110295

1 | o080 INSCRICAO

315 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comérclo:

BOA VIAGEM
Local Nome:
Assinatura:
20 Maio 2021 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[ ]oECISAO SINGULAR [ ] pECISAOC COLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semethante(s):
SIM SIM Processo em Ordem
D D A decissio
A )
Data
D NAO L/ D NAC /1 Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
2* Exigéncia 3% Exigéncia 4% Exigéncin 5* Exigéncia
' [_-I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
[ cesso deferido. Publique-se s arquive-se. D D D l:'
=a
LI Processo Indeferido. Publique-se.
Y A |

Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 2* Exigéncia 3* Exigbncia 4* Exigdncia 5* Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D I:l
D Processo indeferido. Publique-se.

PR A
Data Vagal Vogal Vogal
Presidente da Turma

OBSERVACOES

= Junta Comercial do Estado do Ceara

\ Cedifico reglstro sob o n® 23104025785 em 20/05/2021 da Empresa ANGELICA DE MELO PINTO, CNPJ 42016735000153 o protocolo 210760753 -
20/05/2021. Autenticagdo: 65CD326181127E91EEGB69D5E757A2ADDA4B327E3. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretéria-Geral. Para
validar este documento, acesse hitp:/fwww . jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/076.075-3 e o codigo de seguranga 8(Ga Esta copia fol
autenticada digitalments e assinada em 20/05/2021 por Lanira Cardoso de Alencar Seraine — Secreldria-Geral. W Y.
. paa. 1/7




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Capa de Processo

Identificagéao do Processo
Ndmero do Protocolo  |NUmero do Processo Maédulo Integrador Data

21/076.075-3 CEP2100110295 20/05/2021

ldentificac@o do(s) Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura

032.879.663-83 ANGELICA DE MELO PINTO 20/05/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb

Selo Ouro - Certificado Digital

= Junta Comercial do Estado do Ceara

, Cerlifico registro sob o n° 23104025785 em 20/05/2021 da Empresa ANGELICA DE MELO PINTO, CNPJ 42016735000153 e protocolo 210760753 -
20/05/2021. Autenticagéo: 65CD326181127E91EEGBGIDS757A2ADDA4B327E3. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www jucec.ce.gov.br e informe n°® do protocolo 21/076.075-3 e o codigo de seguranga 8tGa Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 20/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.

0
4.0 paa. 2/7




- Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracio

i:%} e o gl REQUERIMENTO DE EMPRESARIO  4;2

* NUMERO DE IDERTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (procnchcr somente se ato refemnto a filial)
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
ANGELICA DE MELO PINTO .
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRD
SEXO REGIME DE BENS (58 casaco)
MI1F X
FILIAGAD {mae)
MILTON ALVES PINTO |MARIA LUCILENE DE MELO MARTINS
NASCIDO EM (data de nascimento} IDENTIDADE (niamera) Crgac Emissor UF CPF (nimero)
10/01/1980 2004005198325 l SSPDS CE 032.879.663-83
EMANCIPADD POR {forma de emancipacfio somente no caso da mencor) EMAIL

I angelicamelop@outlock.com

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, elc.) NUMERO

RUA VEREADOR JOSE DE LIMA 296
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CER

ALTO DO MOTOR 63870000

MUNICIPIO UF

BOA VIAGEM CE

Declaro que a atividade sa

5] ENCUADRA Porte

L.l [ REENQUADRA <] MICROEMPRESA - ME

] nESENQUADRA [ J EMPRESA DE PEQUENQ PORTE - EPP

1038 tarmos da Lel Complementar n® 123, de 14 do dezembro de 2006
Daclaro, sob as penas da lel, Indusive que so veridicas todas as informagbes pr das neste instrumento e quanto ao disposio no artigo 299 do Codigo Penal, néo estar
impedida de exarcer atividade empresdria, n#o possulr outro registro de empresério a raquer 4 Junta Comerclal do Estado do Ceari:
ATO DESCRICAO DO ATO EVENTO| DESCRICAG DO EVENTG
080 INSCRICAO 316 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

|EVENTO| DESCRICAQ DO EVENTO EVENTO[ DESCRIGAO DO EVENTO

* [ NOME EMPRESATIAL
ANGELICA DE MELO PINTO

LOGRADOURO (rua, av, 8lc.) NUMERO

RUA VEREADOR JOSE DE LIMA 296
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
TERREOTERREO ALTO DO MOTOR 63870000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIC ELETRONICO (E-MAIL)

BOA VIAGEM I CE 'BRASIL GEYDSONCAVALCANTE17T@GMAIL.COM
VALOR DO CAPITAL-R$ | VALOR DO CARITAL (por extansc)

25.000,00 VINTE E CINCO MIL REAIS

CODIGO DE A1VIDADE| DESCRIGAD DO OBJETO

ECONGCMICA {CNAE) | pREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVG NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
Fre— DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, ALUGUEL DE MAQUINAS E
5219959 EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS, SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO, IMUNIZACAQ E GONTROLE
b cavtnden vocmiins DE PRAGAS URBANAS, TREINAMENTC EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, SELECAD E AGENCIAMENTO DE MAC-DE-
6202300 OBRA, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ EMPRESARIAL, ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANALISE. .
hL 7020400
8211300
8122200
7810800
DATA DE INICID DAS ATIVIDADES | NUMERC DE INSCRIGAD NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF US0 DA JUNTA COMERCIAL
19/05/2021 NIRE antorior DEeTAbENTE DT 1-SiM
GOVERNAMENTAS, 2-NAO.
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep 7 fgevents) (campa da preenchimento facullativo)
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
19/05/2021
PARA USO EXCEUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICACAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: CEP2100110295 0N AR R cer7a20689

< Junta Comerclal do Estade do Ceara
\ Cerlifico registro sob o n® 23104025785 em 20/05/2021 da Empresa ANGELICA DE MELO PINTO, CNPJ 42016735000153 e protocolo 240760753 -
20/05/2021. Autenticagdio: 65CD325181127E91EEGBGOD5757A2ADDA4B327ES. Lenira Cardose de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para
validar esle documento, acesse hitp.//iwww jucec.ce.gov.br e informe n° do protocole 21/076.075-3 e o cédigo de seguranga 8tGa Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 20/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. W Y.
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Departamento Naclonal da Regislro Empresanal e Integragaa

T T TR el T Oy b gt B0 8 g TN R N T L g, e v g & . ‘%ﬁ
i NUMERO BE IDENTEFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (prccm:hcr Somonls 5o ato reforenta a Tilial) i
: i
#| NGME PO EMPRESARIO (complelo sem abreviaturas) ,E;
| ANGELICA DE MELO PINTO %‘g
NACIONALIDARE ESTADO CIVIL :
. BRASILEIRA SOLTEIRO A
f»‘*f SEXQ REGIME DE BENS (se casado) }z;
: 7 i
AM ] F I e
| FILIAGAO {mae)
~| MILTON ALVES PINTO IMARIA LUCILENE DE MELO MARTINS
| NASCIDO EM (data de nascimento} IDENTIDADE (nimera) Orgho Emissor UF CPF {nGmero)
o 10/01/1980 2004005198325 ISSPDS CE 032.879.663-83
P,g% EMANCIPADO POR {forma de emancipagio samente no caso de menor) EMAIL

I angelicamelop@outlock.com

i

"@ DOMICILIADO NA {LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO
I | RUA VEREADOR JOSE DE LIMA 296
1“ COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP o
,;f ALTO DO MOTOR 83870000 %;,
E\{ FAGNICIEIO OF =
7| BOA VIAGEM CE
% Declaro que a atividade se
%} 2] enauaDrA Porle )
<" [ reenauanra MIGROEMPRESA - ME 1
" _] DESENQUADRA {1 EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP f
51..,, 108 termos da Lel Complementar n° 123, de 14 da dezembro de 2006 ol
iDeclaro, sob as penas da lel, Inclusive que sao varfdicas todas as miormagtes prestadas neste instrumenio e quanto ao dispesto no arlige 299 do Cédigo Penal, ndo esiar s
5 " Jimpedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outra reglstro de empresirio & requer 4 Junta Comercial do Estado do Cearé: wed
g*;; ATO DESCRICAO DO ATO EVENTO} DESCRIGAO DO EVENTO f;ﬁ
g{; 080 INSCRICAO 315 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA e
# T
ig; EVENTO| DESCRICAC DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAC DO EVENTO ,F g
[ NOME EMPRESARIAL i
w?g ANGELICA DE MELO PINTO %‘25;
;; LOGRADOURO (rua, av, elc.) : NUMERO ?
| RUA VEREADOR JOSE DE LIMA 296 5
s { COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP y“_&
%’* TERREOTERREOQO ALTO DO MOTOR 63870000 %4
*”,Z MUNICIFIo UF Palg CORREIO ELETRONIGO (E-MAIL) "i’g
* BOA VIAGEM ICE |BRASIL GEYDSONCAVALCANTE17@GMAIL.COM ‘w%_f
,:ﬁs VALOR DO CAPITAL -R$ | VALOR DO CAPITAL (por extensa) 3’1
Z 25.000,00 VINTE E CINCO MIL REAIS ﬁ*‘
y’fj‘ CODIGQ DE ATIVIDADE] DESCRICAQ DO OBJETO ik
. ECONGMICA (CNAE) ,23;2
52 | Avviowon priwspat KA
5 8219995
L2 <vigaces securnarias %‘Hw-
7733100 38
Ry 8599804 R
;@ 8650003 &
B
%;,% by
I 5
L.t DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAD NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIALE 3
A 19/05/2021 NIRE anterior DEPENDENTEDE | EBIME
Uy N s
e GOVERNANENTAL - 2-NAO-
<5 ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep fassistente/gerente} {campo de preenchll > tacultativo) =
8 DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
19/05/2021
:‘f;i PARAUSO:EXCLUSIVO.DA JUNTA COMERCIALY "% -~ s T R AN S -
. |DEFERIDO. AUTENTICAGAC
| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
N AUTENTICAGAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
P . RODAPE, APOS A APROVACAOC DO ATO
T .,‘,T 2 N Ir:,_g:&w,a :.T;, T R A»")!k’e" E-TRRERN ‘g.r‘}&" o E}.‘ i ' |.;"§ T o - - N ") % T = Fo&ﬂ f_u‘ T e m ; r_--n@ i {J

MODULO INTEGRADOR: CEP2100110295 ||| | [0 |||l||||||l HiNHEnnn cE77420688

w Junta Comerclal do Estado do Ceara
Certifico registro sab o n° 23104025785 em 20/05/2021 da Empresa ANGELICA DE MELO PINTO, CNPJ 42016735000153 e protocolo 210760753 -
20/05/2021. Autenticagao: 65CD326181127ES1EEBBE9D5757A2ADDA4B327E3, Lenira Cardoso de Alancar Seraine - Sacrataria-Geral. Para
validar este documento, acesse htip:/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/076.075-3 e o cadigo de seguranga 8tGa Esta cépia fol
aulenticada digitalmente e assinada em 20/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. W y.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

Identificagéo do Processo
Numero do Protocolo  |NUmero do Processo Modulo Integrador Data

21/076.075-3 CEP2100110295 20/05/2021

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura

032.879.663-83 ANGELICA DE MELO PINTO 20/05/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g ub

Selo Quro - Certificado Digital

%o Junta Comercial do Estado do Ceara

:{;ﬁﬁ Certifico registro sob o n® 23104025785 em 20/05/2021 da Empresa ANGELICA DE MELO PINTO, CNPJ 42016735000153 e protocolo 210760753 -

T 20/05/2021. Autenticagdo: 65CD326181127E91EEGB69D5757A2ADDA4B327E3. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www_jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/076.075-3 e o codigo de seguranga 8tGa Esta cépia foi

autenticada digitalmente e assinada em 20/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. | J 0 s
o b nada. 517




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

A Secretaria Geral da JUCEC, no uso de suas airibuigdes de chancelar os instrumentos submetidos ao registro ptiblico
de empresas, certifica, para fins de autenticidade, €, em atendimento ao disposto no ART. 1° I DA LEI 8.934/1994,
que o ato empresarial protocolado sob o niimero 21/076.075-3, em 20/05/2021 da empresa: ANGELICA DE MELO
PINTO, de NIRE 2310402578-5 , foi deferido digitalmente sob o nimero 23104025785, em 20/05/2021 , nos termos
da medida proviséria N* 876, de 13 de margo de 2019,

Assina o presente termo, mediante certificado digital, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagio, deverd
ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/
Portal/pages/imagemProcesso/vialUnica.jsf) e informar o nimero de protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
032.879.663-83 ANGELICA DE MELO PINTO 20/05/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9 b

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
032.879.663-83 ANGELICA DE MELO PINTO 20/05/2021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9 M

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento assinado eletronicamente por José Lourenco de Araujo Martins Junior, Servidor(a)
Publico(a), em 20/05/2021, as 08:16.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec informando o
nuamero do protocolo 21/076.075-3.

- Junta Comercial do Estado do Ceara
4 Certifico registro sob o n® 23104025785 em 20/05/2021 da Empresa ANGELICA DE MELO PINTO, CNPJ 42016735000152 e protocolo 210760753 -
20/05/2021. Autenticagdo: 66CD326181127E91EE6B69D5757A2ADDA4B327E3. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse htip://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 21/076.075-3 e o c6digo de segurancga 8tGa Esta copia foi
{ autenticada digitalmente e assinada em 20/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.

.. s paa. 6/7




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. quinta-feira, 20 de maic de 2021

= Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n°® 23104025785 em 20/05/2021 da Empresa ANGELICA DE MELO PINTO, CNPJ 42016735000153 e protocalo 210760753 -

=7 20/05/2021. Autenticagdo: 65CD326181127E91EE6B69D5757A2ADDA4B327E3. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para
validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/076.075-3 e o codigo de seguranga 8tGa Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 20/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. 0
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21/05/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ANGELICA DE MELO PINTO
CNPJ: 42.016.735/0601-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é ceriificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unifo (DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagfo de sua .autenticidade na Intemnet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/Amwww.pgfr.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:17 do dia 21/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/11/2021.

Cadigo de contrcle da certidao: CAE4.E28B.AD5C.9229

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




:;_»,; 24/05/2021 intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=420167 35000153
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202105341556

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
sestest st skok sk e ok sk ok sk ke ok o ok sk sl s s o s et s skoste s ke e ke ke sk sl sk et et el sesfe e ek s e e

CNPJ] / CPF:
42016735000153

RAZAO SOCIAL:
st s s ot oo sl she s sk sl ol sl sl e sfese ok sk sk skok s ol kol sk kb sk e sk sk s e s e sl sl sl ks sl s sk sl e sk sfe sl sl e e s sl ke sl sk

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/05/2021 AS 22:54:03
VALIDA ATE 23/07/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

internat-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativafconsuitarPdittipoDevedor=2&cadigoDevedor=42016735000153

17
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOA VIAGEM
PRACA MONSENHOR JOSE CANDIDO, 100
07.963.515/0001-36

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N° 982

{Nome: ANGELICA DE MELO PINTO

[Enderet;o: RUA VEREADOR JOSE DE LIMA, 296 TERREQ ALTO DO
MOTOR Boa Viagem/CE CEP: 63.870-000

[Documento: 42.016.735/0001-53 ]

Em cumprimento ao despacho exarado na petic@o protocolada neste orgéo, e
ressalvado o direito da Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e
cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a
presente data.

SETOR DE ARRECADACAO E FISCALIZAGAO, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA VIAGEM CE, 24/05/2021

Validade: 60 dias ml@
Cicera Flavid Bezerra Lopes

Secretaria de Finangas

Digitalizada com CamScanner
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  42.016.735/0001-53
Razdo Social:ANGELICA DE MELO PINTO

Enderego: RUA VEREADOR JOSE DELIMA 286 TERRED / ALTO DO MOTOR / BOA
VIAGEM / €E / 63870-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n@o servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/05/2021 a 22/06/2021

Certificagdo Namero: 2021052409085838763533
Informacdo obtida em 24/05/2021 22:47:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-cri.caixa.gov.br/consultactf/pages/consultaEmpregador.jsf




Péagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

CNPJ: 42.016.735/0001-53

Certiddo n®: 16292616/2021

Expedigdo: 21/05/2021, as 16:09:41

Validade: 16/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n°® 42.016.735/0001-~53, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consocolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicédo.

Certiddo expedida sem indicacdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na tltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgées
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac3o Prévia.

Diividas e sugestdes: cndtlist.jus.br



. CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
UNIAO E PROGRESSO

CONTRATO N° 04.06.02/21-CD

CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI, A CAMARA
MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, COM A EMPRESA
ANGELICA DE MELO PINTO-ME, PARA O FIM
QUE A SEGUIR SE DECLARA.

A CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE, com sede na Rua Antdnio Domingues, n®
320, Centro, BOA VIAGEM - CE, inscrita no CNPJ/MF sab o n® 12.359.683/0001-57, neste
ato representado pelo Presidente da Camara Municipal de BOA VIAGEM, Sra. VERA LUCIA
CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA, denominado CONTRATANTE, e a empresa
ANGELICA DE MELO PINTO-ME, com enderego na Rua Vereador José de Lima, 296,
térreo — Alto do motor - BOA VIAGEM/CE, CEP: 63.870-000, inscrita no CNPJ/MF n°
42.016.735/0001-53, representada pelo Sra. Angelica de Melo Pinto, portador(a) do CPF n°
032.879.663-83, no final assinado(a), doravante denominada de CONTRATADO(A), de
acordo com a Lei Federal ne 8.666/93 e suas alteragbes posteriores, sujeitando-se, as
e partes, as suas normas e as clausulas e condigbes a seguir pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente Contrato tem por objeto a LOCAGCAO DE SISTEMA DE GESTAO
ELETRONICA DE DOCUMENTOS (GED) PARA DIGITALIZA(;AO DE DOCUMENTOS
(NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS,
PROCESSOS l_lClTATORIOS E DEMAIS DOCUMENTOS) COM DISPONIBILIZAGAO DE
GERENCIAMENTO E V1$UALIZAQAO DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS INCLUINDO
ACOMPANHAMENTO TECNICO PRESENCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1- O presente Contrato tem como fundamenio o art. 24, inciso I, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alteragtes posteriores. ‘

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATOC E DO PRAZO DE EXECUGAOQ

3.1- O valor global do contrato é de R$ 10.500,00 {dez mil e quinhentos reais), a ser pago
mensalmente o valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), com vigéncia até
31.12.2021, a contar da data da emisséo da respeciiva ordem de servigo.

CLAUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1- A fatura relativa aos servigos efetivamente prestados devera ser apresentada a Camara
Municipal de BOA VIAGEM, até o 10° {décimo) dia dtil do més subseqgiiente 4 realizagéo dos
servigos, para fins de conferéncia e atestagéo da execucgdo dos servigos.

4.2- Caso o fafuramento seja aprovado pela Camara Municipal de BOA VIAGEM, o
pagamento sera efetuado até o 30° (trigésimo) dia apds o protocolo da fatura pelo(a)
CONTRATADO(A).

CLAUSULA QUINTA - DO REAJUSTAMENTO DE PRECO
5.1- Os precos sdo fixos e irreajustaveis.

CLAUSULA SEXTA - DA DURAGAO DO CONTRATO

.. ...
Ruz Anténio Domingues, 320 — Centro
Boa Viagem — Ceara CEP: 63.870-000
Home page: www.camaraboaviagem.ce.gov.br

E-mail: cmbveontabil@gmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
UNIA0 E PROGRESSO

6.1- O Contrato terd um prazo de vigéncia até 31.12.2021, a contar da data da emisséo da
respectiva ordem de servigo, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes posteriores.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAGOES DO(A) CONTRATANTE

7.1- O(A) CONTRATANTE se obriga a proporcionar ao(a) Contratado(a) todas as condigoes
necessarias ao pleno cumprimento das obrigagbes decormrentes do Termo Contratual,
consoante estabelece a Lel n2 8.666/93 e suas alteragdes posteriores;

7.2- Fiscalizar e acompanhar a execug¢do do objeto contratual;

7.3- Comunicar ao(a) Contratado(a) toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execugéo
do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas;

7.4- Providenciar os pagamentos ao(a) Contratado(a} & vista das Notas Fiscais /Faturas
devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DO (A) CONTRATADO (A)
- 8.1- Executar o objeio do Contrato, de conformidade com as condigbes e prazos
estabelecldos neste Termo Contratual.

8.2- Manter durante toda a execugdo do objeto contratual, em compatibilidade com as
obrigagBes assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificag@o exigidas na Leij de
Licitagdes;

8.3- Providenciar a imediata corre¢o das deficiéncias e/ ou irregularidades apontadas
pelo(a) CONTRATANTE;

8.4- Arcar com eventuais prejuizos causados ao(a) CONTRATANTE efou terceiros,
provocados por ineficiéncia ou irregularidade cometida por seus empregados efou prepostos
envolvidos na execugdo do objeto contratual, inclusive, respondendo pecuniariamente;

8.5- Responsabilizar-se pelo pagamento de todos os tributos que, direta ou indiretamente,
incidam sobre a prestagido dos servigos contratados inclusive as contribuigBes
previdenciarias fiscais e para fiscais, FGTS, PIS, emolumentos, seguros de acidentes de
trabalho, efc, ficando excluida qualguer solidariedade da Camara Municipal de BOA
VIAGEM por eventuais autuagbes administrativas efou judiciais uma vez que a
inadimpléncia do{a) CONTRATADO(A), com referéncia as suas obrigagdes, ndo se
transfere & Camara Municipal de BOA VIAGEM,;

CLAUSULA NONA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS
9.1- Pela inexecugéo total ou parcial das obrigagfes assumidas, garantidas a prévia defesa,
a Administragdo podera aplicar ao{a) Contratado(a), as seguintes sangbes:

a) Adveriéncia.

b) Multas de:

b.1) 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa do(a)
CONTRATADO(A) em assinar o Contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias tieis, contados
da data da notificacéo feita pelo(a) CONTRATANTE;

b.2) 0,3% (irés décimos por cento) por dia de atraso na execugdo dos servigos, até o limite
de 30 (trinta) dias;
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b.3) 2% (dois por cento) cumulativos sobre o valor da parcela ndo cumprida do Confrato e
rescisdo do pacto, a criterio da CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, em caso de atraso
dos servigos superior a 30 (frinta) dias.

b.4) O valor da multa referida nesta clausula sera descontada “ex-officio” do(a)
CONTRATADO(A), mediante subtragio a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em
seu favor que mantenha junto & No setor competente, independente de nctificagio ou
interpelagao judicial ou extrajudicial;

c) suspenséo temporaria do direito de participar de licitagfo e impedimento de contratar com
a Administragéo, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

d) Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com. a Administragdo Pblica,
enquanto perdurarem o0s motivos determinantes da punicdo ou até que ofa)
CONTRATANTE promova sua reahilitagdo.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO CONTRATUAL
10.1- O Contrato firmado em decorréncia da presente licitagdo podera ser rescindido de
conformidade com o disposto nos ari’s. 77 a 80 da Lei n2 8.666/93;

10.2- Na hipdtese de ocorrer a rescisdo administrativa previsia no art. 79, inciso |, da Lei ne
8.666/93, ao(a) CONTRATANTE séo assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos | a
IV, paragrafos 1¢ a 4¢, da Lei de Licitagdes.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - DAS ALTERAGOES CONTRATUAIS

11.1- O(A) CONTRATADO(A) fica obrigado(a)} a aceitar, nas mesmas condi¢cdes contratuais,
acréscimos ou supressdes no quantitativo do objeto contratual, até o limite de 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial do Contrato, conforme o disposto no § 1¢, do art. 65, da Lei
de LicitagGes.

CLAUSULA DEC[MA-SEGUNDA - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
12.1- Os recursos cabiveis serdo processados de acordo com‘o que estabelece o art. 109
da Lei n? 8666/93 e suas alteragoes;

12.2- Os recursos deverdo ser interpostos mediante peticdo devidamente arrazoada e
subscrita pelo representante legal da recorrente;

12.3- Os recursos serdo protocolados no setor competente e encaminhados a Comisséo de
Licitag&o;

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA - DA FONTE DE RECURSOS

13.1- O valor global do Contrato a ser celebrado, correra por conta da dotagio orgamentéria
n® 0101.01.031.0001.2.001, Elemento de Despesa n° 3.3.90.40.00 e sub elemento de
despesa n® 3.3.90.40.11.

CLAUSULA DECIMA-QUARTA - DO FORO

14.1- Fica eleito o foro da Comarca de BOA VIAGEM, Estado do Ceard, para dirimir toda e
qualquer controvérsia oriunda do presente Contrato, que néo possa ser resolvida pela via
administrativa, renunciando-se, desde ja, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
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E, por estarem acertadas, as partes firmam o presente instrumento contratual em 02 (duas)
vias para que possa produzir os efeitos legais.

BOA VIAGEM - Ceara, 04 de junho de 2021.

.’.E.!.L.{t QoL ls. LQQC)&OQP.AQM “ Aicade \“QJD%

VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS ANGELHCA DE MELO PINTO-ME
DE SOUSA CONTRATADO
PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

01. %’LU&L(Q
Nome P THTRctra sy e
CPES 022 0499 505 -3

02 4//f;f«w g

CPF: 0,,2)— g8 - 29
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ANEXO AO CONTRATO

ITEM ESPECIFICAGAO _..| UNIDADE | QTDE | VR.UNT | VR.TOTAL
LOCAGAQ DE SISTEMA DE GESTAO
ELETRONICA DE DOCUMENTOS
{GED) PARA DIGITALIZACAO DE
DOCUMENTOS (NOTAS FISCAIS,
ATAS, PROCESSOS CONTABEIS,
RECIBOS, DESPESAS, PROCESSOS

LICITATORIOS E DEMAIS
DOCUMENTOS) com| .
! | DIsPONIBILIZAGAO D | MES 7 1.500,00 | 10.500,00

GERENCIAMENTO E VISUALIZAGAO
DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS
INCLUINDO ACOMPANHAMENTO
TECNICO  PRESENCIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA
e CAMARA MUNICIPAL DE BOA
5 VIAGEM/CE.

}
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EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM TORNA
PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 04.06.02/21-CD, RESULTANTE DA
CONTRATACAO DIRETA, A SABER:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM.
DOTACAO ORGAMENTARIA: 0101.01.031.0001.2.001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40.00.
SUB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40.11.
OBJETO: LOCAGAO DE SISTEMA DE GESTAO ELETRONICA DE DOCUMENTOS (GED)
PARA DIGITALIZAGAO DE DOCUMENTOS (NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS
CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS, PROCESSOS LICITATORIOS E DEMAIS
DOCUMENTOS) COM DISPONIBILIZAGAO DE GERENCIAMENTO E VISUALIZAGAO
DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS INCLUINDO ACOMPANHAMENTO TECNICO

PRESENCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA
VIAGEM/CE.

VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: 31.12.2021, a contar da assinatura da ordem de servigos.
ASSINA PELO CONTRATANTE: VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

CONTRATADA: ANGELICA DE MELO PINTO-ME

ASINA PELA CONTRATADA: ANGELICA DE MELO PINTO

BOA VIAGEM - CE, 04 DE JUNHO DE 2021.

VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE BOA VIAGEM
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CERTIDAO DE DIVULGAGAO DE EXTRATO CONTRATUAL

CERTIFICAMOS QUE O EXTRATO DO CONTRATO 04.06.02/21-CD, DECORRENTE DA
CONTRATACAO DIRETA, CUJO OBJETO E A LOCACAO DE SISTEMA DE GESTAO
ELETRONICA DE DOCUMENTOS (GED) PARA DIGITALIZAGAO DE DOCUMENTOS
(NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS,
PROCESSOS LICITATORIOS E DEMAIS DOCUMENTOS) COM DISPONIBILIZAGAO DE
GERENCIAMENTO E VISUALIZACAO DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS INCLUINDO
ACOMPANHAMENTO TECNICO PRESENCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE, FOI AFIXADO NO DIA 04 DE JUNHO DE
2021 NO FLANELOGRAFO DESTA INSTITUIGAO, CONFORME ESTABELECE A
LEGISLAGCAO EM VIGOR.

BOA VIAGEM - CE, 04 DE JUNHO DE 2021.

/

/J‘J JHO - QQUJQ,L()\_) @ & ole Acian
VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE BOA VIAGEM
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ORDEM DE SERVICO

N° da Ordem de Servigo Modalidade da Licitagao

04.06.02/21-CD CONTRATOQ DIRETO
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

N° do Contrato Direto Data do Contrato

04.06.02/21-CD 04 de junho de 2021.

Contratado (a)
ANGELICA DE MELO PINTO-ME

Enderego
Rua Vereador José de Lima, 296, térreo — Alto do motor - BOA VIAGEM/CE, CEP:
63.870-000

N° do CNPJ / CPF. N° do Telefone/Fax
42.016.735/0001-53

AUTORIZO A EXECUGAO DOS SERVIGCOS ABAIXO DISCRIMINADOS:

LOCAGAQ DE SISTEMA DE GESTAO ELETRONICA DE DOCUMENTOS (GED)
PARA DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS (NOTAS FISCAIS, ATAS, PROCESSOS
CONTABEIS, RECIBOS, DESPESAS, PROCESSOS LICITATORIOS E DEMAIS
DOCUMENTOS) COM DISPONIBILIZAGAO DE GERENCIAMENTO E
VISUALIZAGAO DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS INCLUINDO
ACOMPANHAMENTO TECNICO PRESENCIAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.

Valor Global
R$ 10.500,00 (dez mil e guinhentos reais)

Validade da Proposta Prazo de Execugio
60(sessenta) dias 31.12.2021

BOA VIAGEM/CE, 04 DE JUNHO DE 2021.

Vi
/JJ A . )«O\uu;@u Q é’) ol Asuan_
VERA LUCIA CAVALCANTE DANTAS DE SOUSA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE BOA VIAGEM

DE ACORDO:

ANGELICA DE MELO PINTO-ME
CONTRATADO
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